

Protokół nr 1/21
z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki
i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Kłodzkiego
w dniu 21 stycznia 2021 roku

Godz. rozpoczęcia: **13:00**

Godz. zakończenia: **14:00**

Posiedzenie odbywało się w trybie zdalnym, poprzez wideokonferencję w aplikacji Microsoft Teams.

Podstawa prawna - art. 15zxx ust. 2 i 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020.1842. ze zm.)

W posiedzeniu komisji wzięło udział 12 członków komisji (nieobecny radny Borysław Zatoka) oraz zaproszeni goście:

- 1) P. Renata Gajek-Bogusz – Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku

Listy obecności radnych oraz przybyłych gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 1

Zaproszenia wystosowane do gości stanowią załączniki do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 2

Przewodniczący Komisji, P. Adam Łacki – otworzył posiedzenie komisji i przywitał obecnych na posiedzeniu. Spytał, czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o uzupełnienie, bądź zmianę porządku obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do porządku obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Ustalenie porządku obrad komisji
2. Informacja o projektach polsko-czeskich realizowanych w obszarze promocji, kultury i turystyki ze środków europejskich
3. Sprawozdanie z działalności komisji w 2020 roku
4. Sprawy różne:
 - a) ustalenie daty i tematów kolejnego posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska,
 - b) przyjęcie protokołu nr 7/20 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 17 grudnia 2020 roku.

Porządek posiedzenia został zamieszczony radnym na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 3

Ad.2 Informacja o projektach polsko-czeskich realizowanych w obszarze promocji, kultury i turystyki ze środków europejskich.

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, p. Renata Gajek-Bogusz – pokrótce omówiła udostępnione radnym materiały dotyczące omawianego tematu.

Przewodniczący Komisji – zwrócił się z pytaniem o osobę bezpośrednio odpowiedzialną za realizowane polsko – czeskie projekty z ramienia Powiatu Kłodzkiego.

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, P. Renata Gajek-Bogusz – odpowiedziała, że za realizację omawianych projektów, poza jej własną osobą, są odpowiedzialne również Kierownik Referatu Promocji, P. Łada Ponikowska, wraz z pracownikami referatu, P. Marleną Korczyńską oraz P. Moniką Bernadowską. Poinformowała również o współudziale przy realizacji jednego z projektów radnego, P. Michała Cisakowskiego.

Radna, P. Krystyna Śliwińska – zwróciła się z pytaniem odnośnie polsko – czeskich „*Dni Kultury Chrześcijańskiej*”, czy projekt ten jest jakkolwiek wspierany ze strony Powiatu Kłodzkiego. Wyraziła opinię, iż pomimo wsparcia na szczeblu wojewódzkim, jest to wydarzenie zasługujące na aktywny udział ze strony naszego samorządu.

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, p. Renata Gajek-Bogusz – wyjaśniła, że projekt nie był od wielu lat zgłaszany do współfinansowania w ramach działań powiatu. Przyznała, że dawniej była prowadzona współpraca w ramach m.in. konkursu ofert, jednak aktualnie projekt ten nie jest zgłaszany do jakiegokolwiek formy wsparcia przez Powiat Kłodzki. Wyjaśniła, że formalnie, aby takowa współpraca nastąpiła, musi nastąpić odpowiednie zgłoszenie ze strony autorów projektu.

Radna, P. Krystyna Śliwińska – wyraziła zrozumienie i aprobatę dla tak sprecyzowanych formalności dotyczących wsparcia finansowego różnorodnych projektów i zadeklarowała kontakt w tej sprawie z P. Julianem Golakiem, osobą zaangażowaną w projekt.

Przewodniczący Komisji - na podstawie własnych doświadczeń wyraził opinię, iż wspomniany P. Golak dokłada wszelkich możliwych starań, aby projekt polsko – czeskich „*Dni Kultury Chrześcijańskiej*” wybrzmiewał należycie.

Starosta Kłodzki, P. Maciej Awizeń – poinformował, że pewna forma współpracy ma miejsce a fakt, iż autorzy projektu nie występują po wsparcie finansowe ocenił jako pozytywny prognostyk ich działalności. Abstrahując od własnego, czynnego udziału w tych wydarzeniach przed laty podkreślił, że zachodzi współpraca z P. Golakiem przy produkcji różnego rodzaju materiałów czy w kwestiach organizacyjnych a w przypadku wystąpienia potrzeby wsparcia finansowego zadeklarował gotowość Powiatu Kłodzkiego w tej kwestii z uwagi na wyjątkowe znaczenie omawianego wydarzenia.

Radna, P. Krystyna Śliwińska – wyraziła opinię, iż warto byłoby zastanowić się nad szerszym ujęciem projektu w ramach tych realizowanych przez Powiat. Ponadto wyraziła zainteresowanie wspomnianym przez Starostę udziałem w projekcie i spytała o charakter tego udziału.

Starosta Kłodzki – wyjaśnił, że występował podczas "Dni Kultury Chrześcijańskiej" w ramach koncertów organizowanych w Łądku Zdroju, z repertuarem Jacka Kaczmarskiego. Nadmieniał, że wówczas uczestnictwo w projekcie dawało możliwość działania w opozycji wobec ówczesnego rządu co tym bardziej świadczy o wyjątkowym znaczeniu imprezy.

Przewodniczący Komisji poinformował o obecności członka komisji, radnego Jacka Hechta.

Radny, P. Michał Cisakowski – zwrócił się z pytaniem, czy Wydział planuje w roku bieżącym ewentualne nowe projekty oraz czy utrzymywana jest współpraca z dotychczasowym partnerem, Organizacją Turystyczną Czechy Wschodnie z Pardubic.

Dyrektor Wydziału Rozwoju, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym w Kłodzku, p. Renata Gajek-Bogusz – w odpowiedzi wyjaśniła, że współpraca z Organizacją Turystyczną Czechy Wschodnie jest podtrzymywana, zwłaszcza z uwagi na wyjątkowo pozytywne efekty tego partnerstwa. Nadmieniała, że z przyczyn oczywistych współpraca w roku 2020 nie była tak intensywna jak dotychczas. Rozwinęła, że wraz z nowym rokiem oraz nowym okresem programowania będą możliwości pisania nowych projektów i domyślnie korzystać będzie się z tych partnerstw, które zostały już sprawdzone, zwłaszcza że udział partnera ze strony czeskiej jak i transgraniczny efekt projektu są niezbędne przy tego typu projektach. Odnośnie planowanych projektów wyjaśniła, że faktycznie są planowane, jednakże zarówno z powodu okresu przejściowego, wygaszania projektów z obecnego programowania jak i niepewności co do ostatecznych warunków przyznawania środków w nowym okresie programowania z uwagi na okoliczności pandemiczne, nie jest w stanie uszczegółowić planów w chwili obecnej. Stwierdziła również, że reakcją na nowe warunki jest m.in. planowana realizacja serwisu internetowego Ziemi Kłodzkiej, analogicznie do istniejącej już witryny czeskiego partnera jak również planowana jest wspólna promocja obu serwisów.

Przewodniczący Komisji – bardzo pozytywnie ocenił przedłożony radnym materiał rozwijając, że kompleksowo wyjaśnia wykonaną pracę Wydziału nad odpowiednią promocją regionu. Nadmieniał, że praca ta jest bardzo często niedoceniana a jej efekty wywołują wrażenie niedosytu. W odniesieniu do tego typu głosów jak i jakości przedstawionych materiałów stwierdził, że przyjmowane dotychczas formy promocji są wyraźnie efektywne a przyjętą koncepcję czerpania z potencjału promocyjnego regionu transgranicznego ocenił jako słuszną. W oparciu o własne doświadczenie podkreślił również istotną potrzebę edukowania mieszkańców w zakresie atrakcyjności regionu oraz jego bogactwa, definiując takie działanie jako tworzenie odpowiedniej podstawy dla skutecznej promocji. W kontekście ewentualnego niedosytu wyznał, że osobiście dostrzega ewentualnie zbyt małe nakłady materiałów promocyjnych. Następnie omówił planowany wraz z Towarzystwem Miłośników Ziemi Kłodzkiej projekt mobilnej miniaturowej regionu pogranicza z wykorzystaniem technologii holograficznej.

Materiały dotyczące tematu zostały wcześniej zamieszczone na stronie internetowej www.powiatkłodzki.rada365.pl i stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 4

Ad. 3 Sprawozdanie z działalności komisji w 2020 roku.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Komisji – zarządził głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z działalności komisji w 2020 roku.

Sprawozdanie z działalności komisji na 2020 rok stanowi załącznik do protokołu.

ZAŁĄCZNIK 5

Ad. 4 Sprawy różne:

a) ustalenie terminu oraz tematów następnego posiedzenia Komisji

Komisja ustaliła, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu **18 lutego 2021 roku**, a jej tematem będzie:

- I. *Gospodarka łowiecka w 2020 roku*
- II. *Ocena efektywności robót publicznych, prac interwencyjnych, przygotowania zawodowego oraz stażów i innych aktywnych form zwalczania bezrobocia*

b) przyjęcie protokołu nr 7/20 z posiedzenia Komisji Rozwoju, Promocji, Turystyki i Ochrony Środowiska w dniu 17 grudnia 2020 roku

Komisja 12 głosami – za przyjęła protokół nr 7/20.

Przewodniczący Komisji – po wyczerpaniu porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Diana Zając

Sporządził (z nagrania):

Grzegorz Cymbalski

Przewodniczący Komisji

Adam Łącki